
Oggetto:   Presa  atto  affidamento  diretto  progettazione  Esecutiva,  Direzione  Lavori,
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e Coordinamento per la sicurezza in
fase di esecuzione lavori, di n. 1 platea in cemento armato per la posa di un serbatoio da
10.000 lt  di  Ossigeno e un serbatoio  da 3.000 lt  di  Azoto  da installarsi  presso  il  Presidio
Ospedaliero di Desio.

Ufficio Proponente: U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Sara De Trane 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Presa  atto  affidamento  diretto  progettazione  Esecutiva,  Direzione  Lavori,
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e Coordinamento per la sicurezza in
fase di esecuzione lavori, di n. 1 platea in cemento armato per la posa di un serbatoio da
10.000 lt  di  Ossigeno e un serbatoio  da 3.000 lt  di  Azoto  da installarsi  presso  il  Presidio
Ospedaliero di Desio.

Il DIRETTORE della U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:

- la ASST Brianza con deliberazione n. 413 del 1 giugno 2021 ha aderito alla Convenzione
Arca_2017_028.2 per la fornitura di “Gas Medicinali, Tecnici e Criogenici e dei Servizi di
manutenzione connessi” – Lotto 4, per le necessità del P.O. di Desio e strutture ad esso
afferenti;

- a seguito di sopralluogo effettuato presso il P.O. di Desio con la Società SAPIO Life Srl, con
sede legale in Monza (MB) Via Silvio Pellico n.48, nella sua qualità di impresa mandataria
capogruppo del Raggruppamento Temporaneo con la società SICO Spa, aggiudicataria della
procedura indetta da ARCA, si è rilevata la necessità di verificare lo stato di fatto della
piazzola in cemento armato esistente per la posa dei serbatoi contenenti ossigeno liquido e
azoto, secondo le Norme Tecniche per le Costruzioni (NTe) del 17 gennaio 2018;

- U.O.C.  Tecnico Patrimoniale,  ai  fini  delle  verifiche tecniche dello  stato  attuale  e  per  la
progettazione sottesa alla realizzazione della nuova piazzola in cemento armato, non avendo
al proprio interno figure tecniche specializzate in strutture,  ha ritenuto di avvalersi  della
prestazione professionale dello Studio Tecnico Delta Ingegneri Associati ing. G. Escuriale e
ing. R. Falzotti avente le capacità professionali per la progettazione di cui trattasi;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- con  mail  del  21  gennaio  2022,  agli  atti  dell’ufficio,  la  U.O.C Tecnico  Patrimoniale  ha
richiesto  all’ing.  Escuriale  un'offerta  relativa  alla  redazione  di  un  progetto  Esecutivo,
Direzione Lavori, Piano della Sicurezza in fase di progettazione e di Coordinamento per la
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione di una nuova platea in
cemento armato da realizzarsi  presso il  P.O. di  Desio per l’installazione di un serbatoio
contenenti ossigeno liquido e un serbatoio contenente azoto;

VISTA l’offerta dell’ing. Escuriale pervenuta in data 1 febbraio 2022 prot. n. ASSTV 0003328, agli
atti della U.O.C Tecnico Patrimoniale, dell’importo di € 10.000,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22%,
ritenuta congrua rispetto alle prestazioni richieste;

RITENUTO opportuno procedere con l’affidamento di cui sopra la fine della predisposizione del
progetto esecutivo da mettere in gare per l’esecuzione delle opere propedeutiche all’istallazione dei
due serbatoi;

DATO ATTO che dal  presente provvedimento discendono oneri  a carico dell’azienda pari  a  €
10.000,00  oltre  CNPAIA 4% e  IVA 22% per  un  totale  complessivo  pari  a  €  12.688,00  omeri
compresi come di seguito indicato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR 2022

SAN TEC 01.20.200001 FABBRICATI SANITARI XI/4386/2021 12.688,00

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono riportate,

1. di  prendere atto  della  necessità  di  dover  realizzare una nuova platea in  cemento armato da
realizzarsi presso il P.O. di Desio per l’installazione di un serbatoio contenente ossigeno liquido
e un serbatoio contenente azoto;

2. di prendere altresì  dell’offerta dell’ing.  Escuriale pervenuta in data 1 febbraio 2022 prot.  n.
ASSTV 0003328, agli atti della U.O.C Tecnico Patrimoniale, dell’importo di € 10.000,00 oltre
CNPAIA 4% e IVA 22%, ritenuta congrua rispetto alle prestazioni richieste;

3. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda pari a €
10.000,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un totale complessivo pari a € 12.688,00 omeri
compresi come di seguito indicato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR 2022 

SAN TEC 01.20.200001 FABBRICATI SANITARI XI/4386/2021 12.688,00 

 
4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



comma 6 – della Legge regionale 30 dicembre 2019, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-03-23T10:36:13+0100
	SARA DE TRANE 4dfd732a6ada73c67a2185c638e2ccba9a09cd93


		2022-03-23T10:36:24+0100
	protocollo




